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Retningslinjer for tilknytning af  

Professorer og lektorer emeritus/a 

Juridisk Institut, SDU 

 

Indledning: 

Dette notat vedrører Juridisk Instituts tilknytning af VIP-ansatte, der er fratrådt på grund af 

alder.   

Notatet er udarbejdet af instituttets ledelsesgruppe og sendt i høring i instituttets 

Institutråd. Notatet er herefter tilrettet i overensstemmelse med tilbagemeldingerne 

herfra. 

Formalia: 

Betegnelsen ”emeritus/a” anvendes for afgåede professorer eller lektorer. 

Der er ikke tale om en ansættelse, men om en tilknytning. En emeritus får således ikke løn.  

Den pågældende vil dog kunne aflønnes for varetagelse af konkrete opgaver, fx 

undervisnings- eller vejledningsopgaver. 

Emeritussen tilknyttes (fortrinsvis) en forskningsgruppe eller en forskningsspydspids. 

Formål med anvendelse af professorer og lektorer emeritus/a: 

Titlen kan tildeles tidligere ansatte, med hvem det kan være ønskeligt for Juridisk Institut 

at bevare en tilknytning med henblik på, at de kan indgå i instituttets aktiviteter.  

Titlen tildeles for en tidsbegrænset periode, der efter aftale vil kunne forlænges. 

Kriterier for tildeling af titlen på Juridisk Institut: 

Titlen kan tildeles tidligere ansatte ved Juridisk Institut, der er fratrådt på grund af alder.   

Titlen tildeles, såfremt personen kan styrke ét eller flere kerneområder på Juridisk Institut 

ved at bidrage efter ét eller flere af nedenstående kriterier: 

 Kan bidrage til instituttets forskning, herunder tværfaglig forskning, inden for 

grundkompetencer eller spydspidsområder, jf. Juridisk Instituts strategi 

 Kan bidrage med undervisning og vejledning, herunder også af yngre medarbejdere 

 Kan assistere med at skabe netværk. 

 Kan indgå i afholdelsen af diverse faglige arrangementer, fx workshops, seminarer 

eller konferencer 
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 Kan bidrage til sparring med videnskabeligt personale på Juridisk Institut, f.eks. ved 

deltagelse i 1. års evalueringer af ph.d.-stipendiater. 

 Kan bidrage til kvalitetssikring, f.eks. gennem intern fagfællebedømmelse af udkast 

til videnskabelige publikationer eller i forhold til ansøgninger om eksterne midler. 

 Kan indgå i bedømmelsesudvalg. 

 Kan bidrage til en markant styrket vidensudveksling, herunder efteruddannelse, jf. 

instituttets strategi. 

Ordningens indhold: 

Juridisk Institut stiller kontorfaciliteter til rådighed, hvis dette er muligt. Til pladsen hører 

fastnettelefon og computer med opkobling til SDU’s netværk. 

Emeritussen har adgang til sekretærbistand, i det omfang dette er muligt i forhold til 

sekretærernes øvrige arbejdsbyrde. 

Emeritussen kan deltage i institutmøder og institutseminarer. 

Emeritussen har ret til at anvende betegnelsen ”emeritus/a ved Juridisk Institut, SDU”. 

De nærmere forhold aftales mellem emeritussen og institutlederen. 

Krav til emeritussens bidrag: 

Juridisk Institut forventer, at professorer og lektorer emeritus/a loyalt bidraget til 

instituttets ve og vel gennem ord og handlinger, jf. ovenfor omtalte kriterier. 

Henset til, at der er tale om en ulønnet position, kan der ikke stilles krav om et særligt 

timetal. 

Indstilling: 

Beslutning om tilknytning som emeritus træffes af institutlederen i samråd med instituttets 

ledelsesgruppe. 

 

Juridisk Institut 

Oktober 2016 

 


